П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

от 01.06.2018   № 232

О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального  района от 08.08.2017 № 304 «Об утверждении Положения об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района»

В соответствии с Положением о системе оплаты труда работников образовательных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 23.01.2014 № 18, на основании Протокола заседания комиссии по установлению размера выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 19.01.2018 № 3, Администрация Усть-Большерецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 08.08.2017 № 304 «Об утверждении Положения об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района» (далее – постановление) следующие изменения:
1) В части 4 постановления слово «опубликования» заменить словом «обнародования»;
2) В приложении № 2 «Целевые показатели деятельности муниципальных образовательных учреждений, реализующие программы среднего общего образования и критерии оценки эффективности работы их руководителей для установления стимулирующей доплаты к должностному окладу руководителя» к «Положению об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района»:
а) Раздел I «Основная деятельность образовательного учреждения» дополнить пунктом 1.22 следующего содержания:
«
	1.22. Организация и проведение различных мероприятий для детей и взрослых (краевые, районные конкурсы, фестивали в сфере образования, культуры и другие мероприятия
	За каждое – 10 баллов, но не более 50 баллов

                                                                                                                                                                                        »
б) Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«
	3.2. Доля педагогических работников, имеющих высшую и первую квалификационные категории
	- от 20% до 50%: 5 баллов;
- от 51% до 80%: 7 баллов;
-  81% и выше: 10 баллов.

»
в) Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«
	4.6. Уровень качественной успеваемости учащихся (хорошистов и отличников)
	- от 30% до 50%: 3 балла;
- от 51% до 60%: 5 баллов;
- 61% и выше: 10 баллов.

»
г) Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«
	5.1. Посещаемость воспитанниками дошкольного образовательного учреждения
	- от 60% до 70%: 3 балла;
- от 71% до 80%: 5 баллов;
-  81% и выше - 10 баллов

                                                                              »
2. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

Глава Усть-Большерецкого
муниципального района                                                                                                           К.Ю. Деникеев

[bookmark: _GoBack]